
  
OPJAK.cz 

MSMT.cz 

 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 
číslo: D/2672/2022/STR 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 

Zlínský kraj 

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastoupený: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 

IČ: 70891320 

DIČ: CZ70891320, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna Zlín, č. ú. 1827552/0800  

(dále jen „Kraj“ nebo „Příjemce“) 

a 

Technologické inovační centrum s.r.o. 

se sídlem ve Zlíně, Vavrečkova 5262, PSČ 760 01 

zastoupená: Ing. Lukášem Trčkou, Ph.D.  

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 48562 

IČ: 26963574  

bankovní spojení: Komerční banka Zlín, č. účtu 35-4244100217/0100  

(dále jen „TIC“ nebo „Partner“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „Smlouva“): 

 

 

Článek II 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení příjemce a jeho partnera, jejich úlohy a 
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci projektu podle bodu 
2 tohoto článku Smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci příjemce a partnera, kteří společně realizují 
projekt s názvem Smart akcelerátor Zlínského kraje III (dále jen „Projekt“) v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK“),  předkládaného do výzvy č. 02_22_009 Smart 
Akcelerátor+ I (dále jen „Výzva“).  

3. Projekt je připraven ve vazbě na krajskou přílohu Národní RIS3 strategie za Zlínský kraj (Regionální 
inovační strategie Zlínského kraje, dále jen „RIS ZK“) a zároveň v návaznosti na dvouleté akční plány 
Regionální inovační strategie Zlínského kraje (dále jen „AP RIS ZK“). 

4. Projekt bude z velké části realizován prostřednictvím Partnera jako výkonné jednotky Projektu 
v intencích stanovených Žádostí o podporu. Partner splňuje obecné podmínky oprávněnosti 



 

 

2 

 

Partnera stanovené v Pravidlech pro žadatele a příjemce – specifická část, OP JAK pro Výzvu Smart 
Akcelerátor+ I.  

5. Projekt bude realizován od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2026, tj. celková délka Projektu 48 měsíců. 
Způsobilé výdaje Projektu budou od 1. 1. 2023. 

6. Vztahy mezi příjemcem a jeho partnerem se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny 
v Pravidlech pro žadatele a příjemce – obecná a specifická část Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce“). Při realizaci Projektu jsou smluvní strany 
povinny se řídit vždy platnou a účinnou verzí Pravidel pro žadatele a příjemce. Závazná, resp. platná 
a účinná verze Pravidel pro žadatele a příjemce je uvedena v právním aktu o poskytnutí/převodu 
podpory.  

7. Příjemce i Partner jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle pravidel uvedených v této 
Smlouvě, právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, Pravidlech pro žadatele a příjemce, 
případně jiných metodických pokynech vydávaných Řídicím orgánem a poskytovatelem podpory - 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „poskytovatel podpory“). 

8. Příjemce se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a informovat o jejím uveřejnění partnera. 

 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného v článku II, bodu 
2 této Smlouvy takto: 

1. Příjemce bude provádět tyto činnosti:  

 řízení projektu a zajištění administrace Projektu a jeho obsluha v jednotném monitorovacím 
systému MS2021+ v plném rozsahu, současně poskytnutí oprávnění pro vstup do systému 
pracovníkům výkonné jednotky Partnera, 

 průběžné vyhodnocování projektových činností a zajištění publicity projektu, 

 sledování plnění finančního plánu Projektu a jeho návaznost na rozpočet a rozpočtové výhledy 
Příjemce,  

 zajištění aktivit v souladu s Výzvou a v souladu s Metodickým výkladem k Výzvě Projektu (v 
rozsahu daných popisem pracovních činností, které jsou součástí Projektu), 

 zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu, 

 zajištění povinností vůči Partnerovi jako průběžné informování partnera, projednání veškerých 
změn a povinností s Partnerem, schvalování a proplácení způsobilých výdajů Partnera, 

 prostřednictvím pozice Krajského RIS3 koodrinátora zajištění informování o činnostech a 
výsledcích Projektu směrem do struktury krajského úřadu, vůči orgánům Příjemce (zde Rada 
Zlínského kraje a Zastupitelstvo Zlínského kraje) a vůči národnímu RIS3 aparátu (dále jen „N S3 
A“), 

 zajištění zpracování a předkládání „Zpráv o realizaci RIS3 strategie v kraji“ a „Financování 
krajské RIS3 strategie“ pro potřeby N S3 A a další zprávy relevantní pro tuto Výzvu a plnění 
Projektu, 

 zajištění koordinace a činnosti Řídícího výboru Regionální inovační strategie Zlínského kraje 
(RIS ZK, neboli Krajské rady pro inovace/konkurenceschopnost). 



 

 

3 

 

2. Partner bude provádět tyto činnosti:  

 řízení projektu ze strany Partnera jako výkonné jednotky Projektu prostřednictvím pozice RIS3 
manažera,  

 spolupráce na přípravě podkladů pro zpracování „Zpráv o realizaci RIS3 strategie v kraji“ a 
„Financování krajské RIS3 strategie“ pro potřeby N S3 A a další zprávy relevantní pro tuto Výzvu 
a plnění Projektu, 

 zajištění zapojení klíčových aktérů do tvorby a implementace RIS ZK, 

 dodání podkladů pro jednání Řídícího výboru RIS ZK, poskytnutí informací a podkladů pro 
informování orgánů Příjemce, 

 organizace a zajištění činnosti inovačních platforem Zlínského kraje a přenos podnětů Řídícímu 
výboru RIS ZK, zajištění přenosu informací z národních inovačních platforem do kraje a 
k Příjemci,  

 návrh opatření na podporu a plnění RIS ZK včetně AP RIS ZK, 

 organizace a zajištění vzdělávání cílových skupin v souladu s realizací modulu Vzdělávání, 

 spolupráce na zajištění Aktivity Asistence,  

 sledování plnění finančního plánu a rozpočtu Projektu u svěřených aktivit Partnera a v této věci 
spolupráce s kompetentními pracovníky Příjemce, 

 zajištění plnění aktivit (naplňování závazných indikátorů) v souladu s Výzvou Projektu a 
v souladu s Metodickým výkladem k Výzvě (v rozsahu daných popisů pracovních činností, které 
jsou součástí Projektu) a v souladu s přehledem aktivit Projektu s vymezením odpovědností 
smluvních stran a rozpis závazných indikátorů dle Žádosti o poskytnutí dotace včetně jejích 
příloh, které jsou její nedílnou součástí, 

 zodpovědnost za zpracování (zpracovává nebo zajišťuje zpracování) strategických intervencí  a 
projektových záměrů naplňující indikátor projektu: kód 543 012 Počet nových strategických 
intervencí a projektových záměrů připravených za podpory Smart Akcelerátor, 

 spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu, 

 vyúčtování vynaložených prostředků,  

 spolupráce při zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu ve věcech Partnera, 
dodání podkladů ze strany Partnera v dostatečném časovém horizontu před jejich podáním. 

3. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 
podle této Smlouvy.   

4. Každá smluvní strana je povinna jednat způsobem, který realizací Projektu neohrožuje zájmy druhé 
smluvní strany v Projektu. 

5. Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, dosažených výsledků projektu 
a související dokumentaci. Příjemce se zavazuje informovat Partnera o všech skutečnostech 
rozhodných pro plnění jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména jim poskytnout 
Rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/převodu podpory bez zbytečného odkladu. 

6. Partner se dále zavazuje: 

a) mít zřízený svůj bankovní účet. Bankovní účet může být založen u jakékoliv banky oprávněné 
působit v České republice a musí být veden výhradně v měně CZK. Partner je povinen zachovat 
svůj bankovní účet i po ukončení projektu až do doby, než obdrží závěrečnou platbu, resp. až 
do doby finančního vypořádání projektu; 



 

 

4 

 

b) vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu; 

c) v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat pravidla účelovosti a 
způsobilosti výdajů; 

d) s finančními prostředky poskytnutými na základě této Smlouvy nakládat podle pravidel 
stanovených v Pravidlech pro žadatele a příjemce a právním aktu o poskytnutí/převodu 
podpory, zejména hospodárně, efektivně a účelně; 

e) postupovat v souladu s Nařízením (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR); 

f) během realizace projektu poskytnout součinnost při naplňování indikátorů Projektu, pokud 
jejich plnění není Projektem přímo svěřeno Partnerovi; 

g) na žádost příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 
související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené příjemcem, tato lhůta musí být 
dostatečná pro vyřízení žádosti; 

h) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 
právními předpisy České republiky a EU a podle Pravidel pro žadatele a příjemce; 

i) po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu v případě, že se projektu týká, dodržovat 
právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné 
předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování 
rovných příležitostí; 

j) po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, v případě, že se projektu týká, nakládat 
s veškerým majetkem spolufinancovaným i jen částečně z finanční podpory s péčí řádného 
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení.  

k) po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, v případě, že se projektu týká, s výjimkou 
případů, kdy se jedná o naplňování účelu projektu, partner nesmí majetek spolufinancovaný 
byť i částečně z prostředků dotace bez předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu 
OP JAK a příjemce převést do vlastnictví jiného či přenechat k užívání další osobě (v případě 
výpůjčky a pronájmu podmínka předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK platí 
pouze pro dlouhodobý majetek a zároveň dobu výpůjčky nebo pronájmu delší než 
30 kalendářních dnů1), a dále nesmí být  tento majetek po tuto dobu bez předchozího 
písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK a příjemce zatížen, ani nesmí být vlastnické právo 
partnera nijak omezeno.   

l) zajistit, aby majetek přenechaný k užívání v rámci projektu nebyl dále přenechán k užívání další 
osobě; 

m) postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem spolufinancovaným z OP JAK, 
která je k dispozici na www.opjak.cz, a to po celou dobu životnosti podpořeného majetku, resp. 
odpisování podpořeného majetku (tzn. případně i po ukončení realizace/udržitelnosti 
projektu; 

n) při realizaci činností podle této Smlouvy uskutečňovat publicitu projektu v souladu s pokyny 
uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce; 

o) předkládat příjemci v pravidelných intervalech a vždy, když o to příjemce požádá, podklady pro 
zprávy o realizaci projektu, informace o pokroku v realizaci projektu, příp. zprávy o 

                                                           

1 Tj. delší než 30 kalendářních dnů nepřetržitě za 1 kalendářní rok, případně plánovaně se opakující pronájem/výpůjčka stejnému subjektu 
na obdobnou činnost v celkové délce přesahující 30 kalendářních dnů za 1 kalendářní rok. 

http://www.opjak.cz/


 

 

5 

 

udržitelnosti projektu podle Pravidel pro žadatele a příjemce; 

p) umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které partner realizuje 
v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal podle této 
Smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich 
zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu 
kontroly; 

q) bezodkladně informovat příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na 
projektu podle článku II Smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních, 
která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění; 

r) neprodleně příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 
k projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které příjemce realizuje podle této 
Smlouvy; 

s) uskutečnit všechny povinné výstupy (aktivity), které jsou mu přiřazeny a podrobně popsány 
v Žádosti o poskytnutí dotace, v její příloze Podrobný popis projektu a v ostatních jejích 
přílohách, které jsou její nedílnou součástí; 

t) předkládat Příjemci v pravidelných intervalech a vždy, kdy o to Příjemce požádá, podklady pro 
zpracování pravidelných monitorovacích zpráv (Zprávy o realizaci) a podklady pro zpracování 
žádostí o platbu, podklady pro podání Informace o pokroku v realizaci, pro Závěrečnou zprávu 
o realizaci projektu, pro Zprávu o udržitelnosti, příp. průběžné zprávy o udržitelnosti projektu 
dle Pravidel pro žadatele a příjemce – totéž platí i v případě potřeby doplnění zpráv po jejich 
vrácení k přepracování. 

7. Partner není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí podle této Smlouvy, financovat z jiných 
prostředků  rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, jiné rozpočtové 
kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo jiných prostředků 
EU, ani z jiné dotace.2 Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze zčásti, týká se zákaz podle 
předchozí věty pouze této části výdaje.  

8. Partner je povinen při všech svých činnostech pro cílové skupiny, které zakládají podporu malého 
rozsahu („de minimis“) nebo veřejnou podporu vyjmutou podle příslušného nařízení o blokových 
výjimkách, postupovat podle instrukcí příjemce a dbát na to, aby tuto podporu čerpaly jen 
subjekty, které splňují příslušné podmínky, a poskytovat dostatečné podklady příjemci k vedení 
přehledné evidence poskytnutých podpor.  

9. Příjemce se zavazuje informovat partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jeho 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména mu poskytnout právní akt o poskytnutí/převodu 
podpory včetně příloh a případná rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory včetně příloh. 

10. Prostředky z dotace mohou být použity pro potřeby nehospodářské činnosti partnera. 
K hospodářské činnosti nelze využít majetek ani další zdroje podpořené/pořízené z dotace s 
výjimkou jejich vedlejšího hospodářského využití sloužícího k jejich účelnějšímu využití. Podmínky 
nehospodářského využití podpořené infrastruktury (v souladu s ustanovením bodu 20 Rámce pro 
státní podporu výzkumu, vývoje a inovací / 207 Sdělení o pojmu státní podpora) je nutno dodržovat 
po celou dobu životnosti, resp. odpisování majetku. Pro účely prokázání čistě vedlejšího charakteru 
hospodářských činností je partner povinen postupovat v souladu s Metodikou vykazování 

                                                           

2 Nevztahuje se na prostředky dotace ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace podle zákona č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkumu a vývoje a na prostředky z dotace příjemce poskytnuté na základě zvláštní smlouvy – viz čl. IV. odst. 4 této smlouvy 



 

 

6 

 

hospodářských činností z hlediska veřejné podpory v rámci OP JAK, která je k dispozici na 
www.opjak.cz, a předložit příjemci na vyžádání Přehled hospodářského využití podpořených 
kapacit, a to vždy za předchozí rok realizace/udržitelnosti projektu.  

 

Článek IV  
Financování projektu 

1. Projekt podle článku II Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci 
formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z Operačního 
programu Jan Amos Komenský. V souladu s Výzvou se za způsobilé výdaje Projektu považují i 
výdaje, které vzniknou před datem vydání právního aktu o poskytnutí/převodu podpory  z OP JAK, 
nejdříve však od 1. 1. 2023. Totéž platí i pro způsobilé výdaje Partnera podle této Smlouvy. 
Podmínkou způsobilosti výdajů u Partnera je současně i nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. Celkový předpokládaný rozpočet Projektu činí    64.435.093,29,- Kč.  
Z toho  Evropský fond pro regionální rozvoj max. 65,05 %: 41.915.028,18,- Kč 
  Státní rozpočet max. 19,95%    12.854.801,12,- Kč 
             Zlínský kraj 15 %:       9.665.263,99,- Kč 

3. Výdaje na činnosti, jimiž se příjemce a partner podílejí na Projektu, jsou podrobně rozepsány 
v Žádosti o podporu včetně jejích příloh, které jsou její nedílnou součástí a jsou aktulizovány 
v rámci systému ISKP21+. Celkový finanční podíl příjemce a jednotlivých partnerů na projektu činí:  

a) příjemce: 

 10.700.479,06,- Kč 

b) partner s finančním příspěvkem: 

 53.734.614,23,- Kč 

4. Z předpokládané částky 53.734.614,23,- Kč činí 85 % částku ve výši 45.674.422,10,- Kč, přičemž 
tato bude financována z Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu a poskytnuta 
Partnerovi na základě této Smlouvy. Z předpokládané částky 53.734.614,23,- Kč činí 15 % částku 
ve výši 8.060.192,13,- Kč, přičemž tato bude financována ze zdrojů Zlínského kraje a bude 
poskytnuta Partnerovi na základě jiného právního aktu (veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace).  

5. Prostředky získané na realizaci činností podle článku III Této smlouvy je Partner s finančním 
příspěvkem oprávněn použít pouze na úhradu výdajů, které jsou způsobilé dle Pravidel pro 
žadatele a příjemce. Vzniknou-li realizací Projektu nezpůsobilé výdaje nad rámec 7 % nepřímých 
nákladů, hradí si je Partner Projektu z vlastních zdrojů, mimo rozpočet Projektu. 

6. Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členění na příjemce a partnera a v členění na 
položky rozpočtu dle Žádosti o podporu včetně jejích příloh, které jsou její nedílnou součástí a jsou 
aktulizovány v rámci systému ISKP21+.  

7. Předpokládaný rozpočet je vyčíslen touto Smlouvou i připravovaným Projektem jako rozpočet 
maximální. Konečný rozpočet Projektu bude stanoven v právním aktu o poskytnutí/převodu 
podpory a bude upřesněn v systému ISKP2021+. 

8. Výdaje na realizaci Projektu budou Partnerovi hrazeny formou záloh v průběhu  jednotlivých 
monitorovacích období (dále jen „MO“), která jsou předběžně nastavena takto: 
- 1. MO od 1. 1. do 30. 6. 2023 
- 2. MO od 1. 7. do 31. 12. 2023 
- 3. MO od 1. 1. do 30. 6. 2024 



 

 

7 

 

- 4. MO od 1. 7. do 31. 12. 2024 
- 5. MO od 1. 1. do 30. 6. 2025 
- 6. MO od 1. 7. do 31. 12. 2025 

- 7. MO od 1. 1. do 30. 6. 2026 
- 8. MO od 1. 7. do 31. 12. 2026 

9. Jednotlivé zálohy na realizaci Projektu budou Partnerovi poskytnuty Příjemcem v částkách 
a termínech podle rozpisu plateb v Plánu čerpání záloh, kterým se stanoví konkrétní výše každé 
zálohy a její splatnost. Plán čerpání záloh může být v průběhu realizace Projektu upraven 
dodatkem k této Smlouvě, v návaznosti na skutečné čerpání v průběhu jednotlivých 
monitorovacích období anebo případné úpravy rozpočtu ze strany poskytovatele podpory. . Plán 
čerpání záloh je přílohou č. 1 této smlouvy. 

10. Partner je povinen vyúčtovat poskytnuté zálohy souhrnně za všechna monitorovací období, a to 
do 30 kalendářních dnů poté, co Příjemce odešle závěrečnou žádost o platbu poskytovateli 
podpory. V případě, že bude Smlouva ukončena předčasně v souladu s čl. VII. bodem 2, je Partner 
povinen vyúčtovat zálohy poskytnuté v souladu s Plánem čerpání záloh do konce kalendářního 
měsíce, který následuje po měsíci ukončení Smlouvy tímto způsobem. Partner vyúčtuje všechny 
skutečně vynaložené výdaje na realizaci aktivit Projektu za období od 1. 1. 2023 do data ukončení 
Smlouvy podle čl. VII. bodu. 

11. Pokud bude v předloženém vyúčtování zjištěno, že suma celkově poskytnutých záloh je vyšší, než 
na kterou měl Partner nárok, zavazuje se Partner tento rozdíl vrátit, a to způsobem a v termínu 
stanoveným Příjemcem v písemné výzvě. 

12. Příjemce je povinen v případě změny průběžných finančních ukazatelů Projektu nebo hraničního 
finančního ukazatele předkládat poskytovateli podpory změnu finančního plánu Projektu. Příjemce 
je v tomto případě povinen zpracovat změny finančního plánu, Partner je povinen dodat veškeré 
informace nebo podklady pro zpracování změny finančního plánu, popřípadě zpracovat svěřené 
části této změny, a předat je ve stanovených formátech a ve stanoveném termínu Příjemci. 

  

Článek V 
Odpovědnost za škodu 

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory, která mu 
byla poskytnuta na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči poskytovateli 
finanční podpory, a to i v případě podpory použité partnerem. 

2. Partner je povinen uhradit Příjemci škodu, za niž Příjemce odpovídá dle článku V. odst. 1 Smlouvy, 
a která vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost vyplývající z této Smlouvy, zejména 
pak povinnosti vyplývajícímu z dokumentů specifikovaných v čl. II, bodu 3 Smlouvy. 

3. Partner odpovídá za škodu vzniklou Příjemci i třetím osobám, která vznikne porušením jeho 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z ustanovení obecně závazných právních předpisů. 

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím příjemce.  

5. Partner je odpovědný za provádění zadávacích/výběrových řízení, jejichž je zadavatelem v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Pravidly pro žadatele a příjemce. V případě pochybení je povinen uhradit veškeré finanční 
prostředky, včetně náhrady škody, která jeho zaviněním vznikne Příjemci, případně jinými osobám 
či orgánům. Škodou se rozumí např. nezpůsobilé výdaje vzniklé při realizaci Projektu, sankce či 
pokuty, které byly uloženy v souvislosti s nesprávně provedeným zadávacím/výběrovým řízením. 

 



 

 

8 

 

6. V případě, že v projektu vzniknou na straně Partnera určité realizované výdaje, které budou 
prohlášeny poskytovatelem podpory za neuznatelné, je partner povinen peněžní prostředky 
ve výši těchto výdajů vrátit příjemci, a to bez zbytečného odkladu  poté, co jej k tomu příjemce 
vyzve.  
 

Článek VI 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
Smlouvy a realizaci projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to 
bez zbytečného odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

4. Majetek podpořený z OP JAK je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej uhradila, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li k situaci podle článku VII, bodů 2 a 3 
této Smlouvy. Partner je povinen se při nakládání s majetkem pořízeným z finanční podpory dále 
řídit Pravidly pro žadatele a příjemce a právním aktem o poskytnutí/převodu podpory.  

5. Partner je povinen díla, která mají charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a jiné předměty ochrany 
chráněné autorskými právy a právy s nimi souvisejícími v případě, že při jejich vzniku byly alespoň 
částečně použity prostředky (finanční podpora) přidělené Partnerovi v souladu s čl. II. bod 1. této 
Smlouvy, licencovat licencí Creative Commons 4.0 ve variantě BY nebo BY-SA. Tuto licenci je 
Partner povinen v souladu se zněním licenční smlouvy připojit k autorskému dílu či jinému 
předmětu ochrany bez zbytečného odkladu po jeho vzniku a toto autorské dílo či jiný předmět 
ochrany dát k dispozici veřejnosti takovým způsobem, aby k němu měl každý neomezený a 
bezplatný dálkový přístup a bylo mu umožněno autorské dílo dále sdílet a jinak užívat v souladu se 
zvolenou licencí. Pokud je držitelem autorských práv či práv s nimi souvisejících k dílu nebo jinému 
předmětu ochrany, které vznikly na základě zakázky s použitím prostředků (finanční podpory) 
přidělené Partnerovi v souladu s čl. II. bod 1. této Smlouvy, třetí osoba odlišná od Partnera, je 
Partner povinen smluvně zajistit, aby tato osoba připojila k autorskému dílu nebo jinému 
předmětu ochrany licenci Creative Commons za stejných (výše uvedených) podmínek jako Partner. 

 

Článek VII 
Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu do konce realizace Projektu. Skončením účinnosti této Smlouvy však 
nezanikají ty závazky, které dle svého charakteru mají trvat i po uplynutí výše uvedené doby (např. 
závazky týkající se udržitelnosti projektu, odpovědnosti za škodu, licencí, povinností součinnosti 
při kontrolách a archivace a obecného vykazování vyplývající smluvním stranám z OP JAK a 
z obecných právních předpisů).  

2. Poruší-li partner závažným způsobem nebo opětovně některou z povinností vyplývající pro něj 
z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené změny 
projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto případě příjemce převezme jeho 
závazky a majetek financovaný z finanční podpory, a partner je povinen předat příjemci všechny 
dokumenty a informace vztahující se k projektu. 



 

 

9 

 

3. Partner může ukončit spolupráci s Příjemcem této Smlouvy pouze na základě písemné dohody 
uzavřené s Příjemcem této Smlouvy, která bude obsahovat rovněž závazek Příjemce této Smlouvy 
převzít jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek (financovaný z finanční podpory) 
odstupujícího Partnera. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schválení změny projektu 
spočívající v odstoupení partnera od realizace projektu ze strany Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy. Takovým ukončením spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu podle článku II 
této Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma Příjemci. 

4. Příjemce si vyhrazuje právo ukončit realizaci Projektu, pokud se ukáže, že Projekt nelze financovat 
z prostředků OP JAK. Na základě této skutečnosti se obě smluvní strany dohodly, že je možné 
z tohoto důvodu ukončit Smlouvu jednostranným vypovězením Smlouvy ze strany Příjemce, a to 
na základě písemného oznámení, prokazatelně doručeného Partnerovi. Smlouva tak skončí 
posledním dnem v měsíci, ve kterém bude toto oznámení Partnerovi doručeno.  

5. Příjemce je rovněž oprávněn vypovědět tuto Smlouvu z důvodů uvedených v první větě odstavce 
2 tohoto článku (tj. z důvodů, pro které může nastat vyloučení Partnera), a to ve výpovědní lhůtě 
7 dnů, počítáno ode dne doručení výpovědi Partnerovi. Tím není dotčen obsah ustanovení 
uvedených ve druhé a třetí větě odstavce 2 tohoto článku, případně uvedených v odstavci 3 tohoto 
článku. 

 

Článek VIII 
Ostatní ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak 
nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz).  

2. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních stran formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. U změny uvedené 
v článku VII, bodu 2 nemusí být uzavřen písemný dodatek s partnerem, o jehož vyloučení se žádá. 
Tato změna smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.  

3. Partner bere na vědomí, že Smlouva bude Příjemcem uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. V takovém případě Partner výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně případných 
dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení, byly v plném rozsahu v registru smluv Příjemcem 
zveřejněny. 

4. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž Příjemce obdrží 2 vyhotovení a Partner 
1 vyhotovení. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:  

a. Příloha č. 1: Plán čerpání záloh – 85 % z rozpočtu partnera 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek 

8. V případě rozporu této Smlouvy s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory (rozhodnutí o 
poskytnutí dotace) je rozhodující znění uvedené v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory. 
Smluvní strany se zavazují uzavřít dodatek této Smlouvy v případě, že příslušné ustanovení 
Smlouvy se dostane do rozporu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory či jeho změnou 
případně do rozporu s Pravidly pro žadatele a příjemce či jeho změnami, případně do rozporu s 



 

 

10 

 

jinými pravidly nebo metodickými pokyny či jejich změnami vydávanými Řídicím orgánem a 
poskytovatelem podpory. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:  12.12.2022, č. usnesení 0446/Z15/22       

 

 

Ve Zlíně  dne 10.1.2023  Ve Zlíně dne 3.1.2023 

   

   

                   Příjemce 

 

                         Partner 

 

Přílohy:  

1) Plán čerpání záloh – 85 % z rozpočtu partnera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

11 

 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1:  Plán čerpání záloh – 85 % z rozpočtu Partnera 
 

 

MONITOROVACÍ OBDOBÍ VÝŠE ZÁLOHY MAX. SPLATNOST 

1. MO (1. 1.2023 – 30.6.2023) 
2.208.121,30 Kč  do 15. 1. 2023 

2.208121,30  Kč do 15. 4. 2023 

2. MO (1.7.2023 – 31.12.2023) 
2.208.121,40 Kč do 15.7.2023 

3.003.850,60  Kč  do 15. 10 2023 

3. MO (1.1.2024 – 30.6.2024) 
3.003.850,60 Kč  do 15. 1. 2024 

3.003.850,60 Kč do 15. 4. 2024 

4. MO (1.7.2024 – 31.12.2024) 
3.003.850,60 Kč do 15.7.2024 

3.003.850,60 Kč do 15. 10. 2024 

5. MO (1.1.2025 – 30.6.2025) 
3.003.850,60 Kč do 15. 1. 2025 

3.003.850,60 Kč do 15. 4. 2025 

6. MO (1.7.2025 – 31.12.2025) 
3.003.850,60 Kč do 15.7.2025 

3.003.850,60 Kč do 15. 10. 2025 

7. MO (1.1.2026 – 30.6.2026) 
3.003.850,60 Kč do 15. 1. 2026 

3.003.850,60 Kč do 15. 4. 2026 

8.MO (1.7.2026 – 31.12.2026) 
3.003.850,60 Kč do 15.7.2026 

3.003.850,90 Kč do 15.10.2026 

CELKEM 45.674.422,10 Kč - 

      


